



T.C.  
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ  
HUKUK FAKÜLTESİ



MÜFREDAT FORMU  
Ders İzlenesi

Sayı : Tarih : 11.1.2017

Diploma Program Adı : HUKUK, LİSANS PROGRAMI, (ÖRGÜN ÖĞRETİM)

Akademik Yıl : 2016 - 2017

Ders Adı		MEDENİ HUKUK GİRİŞ KİŞİLER VE AİLE HUKUKU (YILLIK)				Ders Kodu	HUKK1280-Ç
Yarıyıl	Teorik Saati	Uygulama Saati	Laboratuvar Saati	Kredisi	AKTS	Dersin Dili	Dersin Türü
1	4	0	0	4	12	Türkçe	Zor.
Derse Kabul Koşulları		Koşul Mevcut Değil					
Devam Zorunluluğu		Teorik		Uygulama		Laboratuvar	
		%70					
Dersi Veren(ler)		Prof. Dr. BAKİ İLKAY ENGİN, Arş. Gör. DORUK GÖNEN,					
Dersin Amacı		Dersi başarıyla tamamlayan öğrenci aşağıdaki kazanımlara sahip olur: Dersin içeriğine ilişkin teorik bilgilere kapsamlı bir biçimde vakıf olur, Teorik bilgilerin uygulanmasında yetkin bir vasfa kavuşur. Teorik ve pratik çalışmalar sonucunda Aile Hukuku çerçevesinde temel bilgi edinen ve hukuki uyumsuzluklarda somut olaya kuralların uygulanması örneklerini gören öğrenciler, bu ders sonucunda, edindikleri bilgiler çerçevesinde Aile Hukuku ile ilgili sorunların çözümü ve yorum yeteneği açısından temel bilgi edinir.					
Dersin İçeriği (Kısa Tanım)		Ders kapsamında, Medeni Hukukun temel kavramları, bu bağlamda hak kavramı, hakların kazanılması ve kaybedilmesi, hakların korunması, hakların kazanılmasında iyiniyetin rolü ile hakların kullanılmasında dürüstlük kuralına uyma zorunluluğu, kişilik kavramı, hak ehliyeti, fiil ehliyeti, kişiliğin korunması ve tüzel kişiler gibi konulara ilişkin teorik bilgi aktarımı aracılığı ile genel kurallar anlatılmakta ve ders içeriğine ilişkin kuralların pekiştirilmesi ve uygulanmasının da incelenmesi amacıyla pratik çalışmalar yapılmaktadır. Medeni Hukukta düzenlenmiş olan Aile hukuku ilişkileri kapsamında nişanlanma, evlenme, boşanma, evliliğin doğurduğu hak ve görevler ile mal rejimleri ele alınmaktadır. Anne-baba çocuklar arasındaki ilişkiler bağlamında nesep (soybağı) ilişkisi, evlatlık ilişkisi ve velayet kurumu incelenmektedir. Ayrıca vesayet kurumu da dersin konuları içinde yer almaktadır.					
Dersin Öğrenme Çıktıları		Dersi başarıyla tamamlayan öğrenci aşağıdaki kazanımlara sahip olur: Dersin içeriğine ilişkin teorik bilgilere kapsamlı bir biçimde vakıf olur, Teorik bilgilerin uygulanmasında yetkin bir vasfa kavuşur. Teorik ve pratik çalışmalar sonucunda Aile Hukuku çerçevesinde temel bilgi edinen ve hukuki uyumsuzluklarda somut olaya kuralların uygulanması örneklerini gören öğrenciler, bu ders sonucunda, edindikleri bilgiler çerçevesinde Aile Hukuku ile ilgili sorunların çözümü ve yorum yeteneği açısından temel bilgi edinir.					
Öğretim Yöntemleri		Ders anlatımı, Pratik Çalışma, Ödev					

Dersin Öğrenme Çıktılarının Program Yeterliliklerine Katkısı	
Kaynaklar	

### DERSİN DEĞERLENDİRME SİSTEMİ

Çalışma	Sayı	Katkı Payı
Ödevler	0	0
Sunum	0	0
Arasınavlara (Hazırlık Süresi Dahil)	0	0
Proje	0	0
Klinik Uygulama	0	0
Laboratuvar	0	0
Arazi Çalışması	0	0
Diğer Uygulamalar	0	0
Kısa Sınavlar	0	0
Dönem Ödevi / Projesi	0	0
Portfolyo Çalışmaları	0	0
Raporlar	0	0
Öğrenme Günlükleri	0	0
Bitirme Tezi/Projesi	0	0
Seminer	0	0
Diğer	0	0
Yarıyıl Sonu Sınavı (Hazırlık Süresi Dahil)	0	0
YARIYIL İÇİ ÇALIŞMALARIN BAŞARI NOTUNA KATKISI		0
YARIYIL SONU SINAVININ BAŞARI NOTUNA KATKISI		0
TOPLAM		0

### AKTS - İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlikler	Sayı	Süre	Kredi İş Yükü
Ders Süresi	28	4	112
Sınıf Dışı Çalışma Süresi	28	4	112
Ödevler	0	0	0

**AKTS - İŞ YÜKÜ TABLOSU**

<b>Etkinlikler</b>	<b>Sayı</b>	<b>Süre</b>	<b>Kredi İş Yükü</b>
Sunum	0	0	0
Arasınavlara (Hazırlık Süresi Dahil)	15	2	30
Proje	0	0	0
Klinik Uygulama	0	0	0
Laboratuvar	0	0	0
Arazi Çalışması	0	0	0
Diğer Uygulamalar	0	0	0
Yarıyıl Sonu Sınavı (Hazırlık Süresi Dahil)	18	2	36
Kısa Sınavlar	0	0	0
Dönem Ödevi / Projesi	0	0	0
Portfolyo Çalışmaları	0	0	0
Raporlar	0	0	0
Öğrenme Günlükleri	0	0	0
Bitirme Tezi/Projesi	0	0	0
Seminer	0	0	0
Diğer	0	0	0
Kredi İş Yükü			290
Kredi İş Yükü / 25			11.6
AKTS			12

**HAFTALIK KONU BAŞLIKLARI**

<b>Hafta</b>	<b>Teori Konu Başlıkları</b>
1	Hukuk ne demektir, nasıl oluşmuştur? Hukuk kuralının özellikleri. Yaptırım (müeyyide) ve çeşitleri, görünüşleri. Devletçe tanınmış ve yürürlüğü konulmuş olma. Soyut ve genel olma, sürekli olma unsurları.
2	Hukuku ve ahlak kuralları arasındaki ilişki. Hukukun bölümleri, kamu hukuku-özel hukuk ayrımı. Kamu hukukunun dalları, özel hukukun dalları. Mili hukuk-milletlerarası hukuk ayrımı.
3	Haklar. Hukuki ilişki kavramı. Hakların türleri. Malvarlığı hakları-Şahısvarlığı hakları Devir ve intikali kabil olan-olmayan haklar.
4	Mutlak haklar-nisbi haklar. Mutlak hakların çeşitleri. Aynı haklar. İrtifak hakları-rehin hakları.
5	Şahsa bağlı irtifaklar-arza bağlı irtifaklar. İntifa ve oturma hakları.
6	Gayri maddi mallar üzerindeki haklar. Şahıslar üzerindeki mutlak haklar. Nisbi hak tipleri.
7	Aynı hak-şahsi hak ayırımından doğan pratik sonuçlar. Şahsi hakların kuvvetlendirilmesi-şerhler. Yenilik doğuran haklar.

**HAFTALIK KONU BAŞLIKLARI**

<b>Hafta</b>	<b>Teori Konu Başlıkları</b>
8	Hakların iktisabı ve kaybı. Hakın konusu. Eşya kavramı ve çeşitleri
9	Hakların Sahipleri: Kişiler. Hak ehliyeti ve sınırları. Kişiliğin kazanılması, başlangıcı ve son bulması.
10	Sağlığın ve ölümün ispatı. Ölüm karanesi. Birlikte ölüm karanesi. Gaiplik. Gaiplik kararının sonuçları.
11	Fiil ehliyeti ve tam fiil ehliyeti için gerekli şartlar. Ehliyet açısından kişilerin sınırlandırılması.
12	Tam ehliyetliler, tam ehliyetsizler, sınırlı ehliyetsizler, sınırlı ehliyetliler.
13	Kişinin adı. Hısımlık. Yerleşim yeri. Kişisel durum sicilleri. Kişilik hakkının kapsamı ve kişiliğin korunması. Kişilik haklarına saldırılan kişiye tanınan dava hakları.
14	Tüzel kişilik kavramı, tüzel kişilik kazanılmasının koşulları, tüzel kişinin kuruluşu, hak ehliyeti, fiil ehliyeti ve sona ermesi, Dernekler ve Vakıflar

<b>Hafta</b>	<b>Uygulama Konu Başlıkları</b>
1	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
2	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
3	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
4	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
5	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
6	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
7	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
8	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
9	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
10	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
11	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
12	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
13	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma
14	Anlatılan Konu ile İlgili Pratik Çalışma

**DERSİN ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE İLİŞKİSİ**

<b>No</b>	<b>Program Yeterlilikleri</b>	<b>Puan</b>
1	Sorunlara objektif bir şekilde yaklaşarak toplumdaki adalet duygusunun pekişmesini sağlamak.	5
2	Hukuk uygulamalarında karşılaşılan ve öngörülmeyen karmaşık sorunları çözmek için bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alabilmek.	5
3	Lisans düzeyinde edindiği bilgi ve becerileri eleştirel ve kendi yorumu ile harmanlayan bir yaklaşımla değerlendirebilmek.	5

**DERSİN ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE İLİŞKİSİ**

No	Program Yeterlilikleri	Puan
4	Hukuki sorunlara ilişkin konularda ilgili kişi ve kurumları bilgilendirebilmek, sorunlara ilişkin çözüm önerilerini yazılı ve sözlü olarak aktarabilmek.	4
5	Lisans düzeyinde hukuk teorisi ve kamu hukuku ve özel hukuk dalları alanlarında uluslararası ve ulusal hukuki bilgi ve donanımına sahip olmak, yeni hukuki problemleri kazanılan hukuk nosyonu sayesinde çözebilme yeterliğini elde etmek.	4
6	Güncel hukuki sorunları tespit etme,değerlendirme ve çözebilme becerisine sahip olmak.	4
7	Sosyal hakların evrenselliği sosyal adalet, kalite yönetimi ve süreçlerine uygun davranma ve katılma, kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahip olma.	4
8	Yaşam boyu öğrenme, sorun çözüme ve eleştirel düşünme becerilerini kullanır.	5
9	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle işbirliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.	4
10	Profesyonel gelişime katkıda bulunacak etkinliklerde yer alır.	4
11	Profesyonel kimliği ile meslektaşlarına rol model ve topluma örnek olur	5
12	Temel değer ve sosyal hakların evrenselliğini gözetir.	5

Katkı Derecesi : 1 düşük, 5 yüksek

**İMZA**